
Obsah

Úvod ...............................................................................................................7

1 Term inolog ie a zk ra tky ......................................................................... 9

2 Existu je  zákonná pov inno s t provádět ško lení B O Z P ? .............II

3 Školení o právních a osta tn ích předpisech
к  za jiš tění B O Z P .................................................................................. I4

4 Seznámení s riz iky  a p řija tým i o pa třen ím i................................... 16

5 Seznámení s výs ledky kategorizace p ra c í.....................................18

6 Další in form ace, které je  m ožné zahrnout
do tzv. ško len í B O Z P ..........................................................................19

7 Osnova š k o le n í.................................................................................... 21

8 Provedení š k o le n í................................................................................24
8.1 Pravidla pro tvorbu prezentace.........................................................27

9 Period ic ita  provádění ško le n í..........................................................30

10 Provádění ško len í fo rm ou  e -le a rn in g u ......................................... 32

11 Profesní odborná ško lení a zko u šky ..............................................34
11.1 Zdokonalování odborné způsobilosti řidičů motorových

vozidel...............................................................................................36

12 Školení organizace a posky tnu tí p rvn í pom oc i...........................39



13 Školení zam ěstnanců -c iz inců ...........................................................40

14 Školení zam ěstnanců cizích firem , kteří p racu jí
na pracov iš tích  zam ěstnavate le ...................................................... 42

15 Další m ožnosti in fo rm ován í zam ěstnanců o B O Z P .................. 43

16 Školení požární ochrany a odborné p ř íp ra v y ............................. 45

17 M otivační ško len í zam ěstnanců na podporu  vytváření 
pozitivn ího  přís tupu к  prevenci r iz ik ..............................................47
17.1 Metodika pro realizaci motivačního školení....................................48
17.2 Realizace motivačních školení a zkušenosti z n ich .........................54

17.2.1 Výsledek dotazníkového šetření..........................................60
17.2.2 Realizace a výsledek druhého pilotního projektu

17.3 Zajímavost na závěr..........................................................................61

18 Základní právní a osta tn í p ředp isy  к za jiš tění BOZP
řešící ško lení zam ěstnanců............................................................... 64

Přílohy:
Příloha č. 1 Osnova školení BOZP pro administrativní zaměstnance 66
Příloha č. 2 Ukázky z prezentace motivačního školení................................. 73

Z á v ě r..............................................................................................................85

Rejstřík 86


